
KUJIP01B2ZMJ

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní
zákoník")

I.
Smluvní strany

EXBYDO s. r. o.
Sídlo: Pelhřimov, Sadová 1106
IČO: 62497791
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
C 4529
zastoupen: Michalem Janečkem, jednatelem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 7237502/0800
(dále jen „prodávající")

a

Kraj Vysočina,
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina,
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana Kraje Vysočina
IČ: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
číslo účtu: 4200060399 /6800 
(dále jen „kupující")

Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží, kupující se zavazuje za zboží 
zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy.

Zboží
Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí dodávka kancelářského vybavení pro projekt 
„Tvorba systému sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina, reg. č. 
CZ.03.3.X/Q.0/0.0/15_Q18/0013974“ jejíž rozsah a specifikace, je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.
2. Prodávající předá kupujícímu zboží dle čl. II této smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu 

smlouvy.
3. O každém předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude 

podepsán prodávajícím i kupujícím.
4. Místem plnění je stanovena adresa kupujícího.
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně tři dny předem.

V.
Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího, a to ve výši:

1/3



Cena bez DPH: 144 368,00 Kč
DPH 21 % 30 317,28 Kč
Cena s DPH celkem: 174 685,28 Kč
Slovy: jedno sto sedmdesát čtyři tisíc šest set osmdesát pět korun českých a dvacet osm
haléřů.

2. Rozpis kupní ceny dle jednotlivých položek předmětu koupě je uveden v příloze č. 1.
3. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

4. Na fakturu prodávající uvede následující text: Hrazeno z prostředků projektu 
„Tvorba systému sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina, reg. č. 
CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0013974“, financováno z OPZ a ze státního rozpočtu.

5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. Peněžitý závazék kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího.

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží.
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží.

VII.
Záruka

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy nebo obdobné dokumenty stanovují u jednotlivého zboží či 
jednotlivou součást zboží dobu vyšší, platí doba stanovená v záručních listech.

Vlil.
Sankce

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně

2/3



I

odstoupit v následujících případech:
a. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší 

než 45 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, 
přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

b. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této 
smlouvy v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a 
pokud prodávající nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/17 ze dne 15.5.2017 a pokyny Operačního programu 
zaměstnanost.

2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na kterou s ním Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího.

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Za prodávajícího: Za kupujícího

V dne V Jihlavě dne

Michal Janeček 
jednatel

Mgr. Pavel Franěk 
náměstek hejtmana kraje

3/3



Příloha č. 1 kupní smlouvy

'Popis žbožř '• >■ Rozměry : /Počet kusů
Cena za kus 
bfez DPH,v :

v'Kč/

Cena za kus 
s DPH v Kč

Cena celkem 
bez DPH v

Kč

Cena celkem 
s DPH v Kč

Skříň policová na šanony, 2x dveře, 
zámek, police, sokl, provedení LTD 
dekorace buk

800x420x1795 14 4530 5 481,30 63 420 76 738,20

Pracovní stůl, kovová podnož, deska 
provedení LTD, dekorace buk 1800x580x745 14 2806 3 395,26 39 284 47 533,64

Kontejner pojízdný - zámek, zásuvka, 
provedení LTD, dekorace buk 430x580x600 14 2976 3 600,96 41 664 50 413,44

Celková cena s DPH v Kč 174 685,28

4/3


